
Gemeente Midden-Delfland -

Verkeersbesluit

Voetgangersoversteekplaats -Oude

Veiling, Maasland

Burgemeester en wethouders van Midden-Delfland op grond van artikel 18, eerste lid, onder d, van de

Wegenverkeerswet 1994 (WVW 1994) zijn wij bevoegd dit verkeersbesluit te nemen;

• gelet op hoofdstuk 10, titel 1, afdeling 1 (Mandaat en delegatie) van de Algemene wet bestuursrecht

hebben wij de bevoegdheid tot het nemen van verkeersbesluiten gemandateerd aan het afdelings-

hoofd Openbare Werken bij collegebesluit van 27 maart 2007;

• op grond van artikel 15, eerste lid, van de WVW 1994 moet een verkeersbesluit worden genomen

voor de plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het Besluit Administratieve Bepalingen

inzake het Wegverkeer (BABW) genoemde verkeerstekens, alsmede voor onderborden voor zover

daardoor een gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd;

overwegende:

• dat het op grond van artikel 2 van de WVW 1994 voor wat betreft:

- het waarborgen van de bruikbaarheid van de weg;

- het verzekeren van de veiligheid op de weg;

- het beschermen van weggebruikers en passagiers;

- het voorkomen of beperken van door het verkeer veroorzaakte overlast, hinder of schade;

- het voorkomen of beperken van door het verkeer veroorzaakte aantasting van het karakter of

van de functie van objecten of gebieden;

• het gewenst is om:

-een voetgangersoversteekplaats te realiseren op de Oude Veiling in Maasland, ten zuiden van het

kruispunt met de Kortebuurt, zie de gewaarmerkte situatietekening, als bedoeld in Hoofdstuk IV,

paragraaf 2, onderdeel 9 van de uitvoeringsvoorschriften van het BABW en door het plaatsen van

een tweetal borden L2 van Bijlage 1 van het RVV 1990;

• dat de Oude Veiling een voorrangsweg is die buiten de bebouwde kom van Maasland ligt;

• dat op de Oude Veiling buiten de bebouwde kom een maximumsnelheid geldt van 80 km/uur;

• dat de Oude Veiling bestaat uit twee gescheiden rijbanen: een met een breedte van 7,50 meter en

een met een breedte van 4,50 meter;

• dat er dagelijks ca. 17.000 voertuigen gebruik maken van de Oude Veiling;

• dat aan weerszijden van de Oude Veiling in Maasland verschillende voorzieningen liggen, namelijk

aan de westzijde een openbaar P+R parkeerterrein en aan de oostzijde een busstation en diverse

horecavoorzieningen;

• dat de P+R parkeerterrein op dit moment vooral wordt benut door forenzen die op werkdagen gebruik

maken van het openbaar vervoer;

• dat het P+R parkeerterrein in de avonden en op weekenddagen nauwelijks wordt benut door bij-

voorbeeld recreanten of bezoekers van de horeca;

• dat bezoekers van de horecavoorzieningen op dit moment vooral in de directe nabijheid van de

horecavoorzieningen in de Kortebuurt parkeren;

• dat het aantal parkeervoorzieningen aan de Kortebuurt beperkt is, mede gelet op de aanwezige

parkeercapaciteit aan de Oude Veiling;

• dat het ontbreken van een goede en veilige oversteek op een rijbaan met veel verkeer daarvan een

belangrijke oorzaak is;

• dat de bezoekers van de horecavoorzieningen gebruik maken van de bermen van de Kortebuurt in

Maasland om de voertuigen te parkeren, wanneer de parkeervoorzieningen aan de Kortebuurt vol

zijn;

• dat het parkeren in de bermen van de Kortebuurt leidt tot schade aan de wegbermen, hinderlijke

en/of gevaarlijke verkeerssituaties en een aantasting van het karakter van het buitengebied en

daarom ongewenst is;

23 januari 2014Staatscourant 2014 nr. 22131

Nr. 2213

STAATSCOURANT 23 januari

2014

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.



• dat de huidige oversteek over de Oude Veiling lastig is voor voetgangers omdat zij bij de huidige

verkeersintensiteiten vaak onvoldoende tijd hebben om over te steken;

• dat het aannemelijk is dat de verkeersdruk in de toekomst verder toeneemt als alle geplande ont-

wikkelingen in Maasland en Maassluis zijn voltooid;

• dat de barrièrewerking van de Oude Veiling verminderd kan worden door het realiseren van een

voetgangersoversteekplaats;

• dat daarmee het gebruik van het P+R parkeerterrein aan de westzijde van de Oude Veiling vooral

in de avonden en weekenden verbetert;

• dat het parkeren ten oosten van de Oude Veiling dan verder kan worden beperkt;

• dat de belangen van overstekende voetgangers komende en gaande naar het P+R parkeerterrein

groter zijn dan die van andere verkeersdeelnemers die voorrang moeten verlenen aan overstekende

voetgangers op de Oude Veiling, waarbij zij even moeten wachten;

• dat het treffen van een verkeersmaatregel een normale maatschappelijke ontwikkeling is waarmee

een ieder kan worden geconfronteerd en waarvan de nadelige gevolgen in beginsel voor rekening

van betrokkenen behoren te blijven;

• dat de Oude Veiling in eigendom, onderhoud en beheer is van de gemeente Midden-Delfland;

• dat in overeenstemming met artikel 24 van het BABW overleg heeft plaatsgevonden over de nemen

maatregel met de politie regio Haaglanden;

Besluiten:

1. een voetgangersoversteekplaats te realiseren op de Oude Veiling direct ten zuiden van het kruispunt

met de Kortebuurt in Maasland, als bedoeld in Hoofdstuk IV, paragraaf 2, onderdeel 9 van de uit-

voeringsvoorschriften van het BABW en door het plaatsen van een tweetal borden L2 van Bijlage

1 van het RVV 1990, zoals weergegeven op de bij dit verkeersbesluit behorende gewaarmerkte situ-

atietekening;

2. Het bovenstaande verkeersbesluit via de gebruikelijke weg aan belanghebbenden kenbaar te maken.

Bent u het niet eens met dit besluit?

Dan kunt u bezwaar maken. In dat geval adviseren wij u om eerst telefonisch contact met ons op te

nemen. We nemen samen met u het besluit door. Bent u het na dit gesprek nog steeds niet eens met

dit besluit? Dan kunt u een bezwaarschrift sturen naar het college van burgemeester en wethouders.

Zorgt u er voor dat u het bezwaarschrift indient binnen zes weken na de dag waarop het besluit is ver-

zonden. Daarmee voorkomt u dat wij uw bezwaarschrift niet meer kunnen behandelen.

Hoe maakt u bezwaar?

U kunt uw bezwaarschrift digitaal indienen. Daarvoor moet u wel beschikken over een DigiD inlogcode.

Op de website van de gemeente vindt u onder de knop ‘Inwoners’, Digitaal Loket’, ‘Formulieren’ het

formulier ‘Bezwaar indienen’. Daar vindt u alle informatie.

U kunt uw bezwaarschrift ook schriftelijk indienen. Uw bezwaarschrift richt u aan het college van bur-

gemeester en wethouders.

In het bezwaarschrift moet ten minste het volgende staan:

• de datum en uw handtekening;

• uw naam, adres en graag ook uw telefoonnummer;

• de datum en het kenmerk van dit besluit of een kopie van het besluit;

• de reden waarom u het niet eens bent met dit besluit.

Voor nadere informatie over het indienen van bezwaar, kijk op www.middendelfland.nl.

Midden-Delfland, 17 januari 2014.

Namens burgemeester en wethouders van Midden-Delfland,

Hoofd afdeling Openbare Werken,

P.A. van den Heuvel

23 januari 2014Staatscourant 2014 nr. 22132


